
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ 
ІНСТИТУТ ЧОРНОЇ МЕТАЛУРГІЇ 

 
Н А К А З 

 
м. Дніпро             № 3                           “15” січня 2024 р. 

 
Зміст: про затвердження змін у складі групи забезпечення освітньої програми 
Інституту на 2024 рік 

 
Керуючись вимогами Закону України від 01.07.2014 №1556-VII «Про вищу 
освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 №261 «Про 
затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора 
філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)», 
Положення про акредитацію освітніх програм, затвердженим Наказом МОН від 
11 липня 2019 р. № 977, Статуту ІЧМ НАН України, Положення про внутрішню 
систему забезпечення якості освітньої діяльності ІЧМ НАН України, 
Положення про організацію освітнього процесу в ІЧМ НАН України, 

НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити склад груп забезпечення якості освітніх програм Інституту: ОНП 
«Металургія» за спеціальністю 136 – Металургія та ОНП «Матеріалознавство 
та обробка металів» за спеціальністю 132 – Матеріалознавство. 
 
2. Контроль за виконанням покласти на вченого секретаря Кононенко Г.А. 

 
 
 
 

Директор Інституту                                                      Олександр БАБАЧЕНКО 
 
 



Група забезпечення якості освітньої програми 
"Матеріалознавство та термічна обробка металів" 

підготовки докторів філософії  
за спеціальністю 132"Матеріалознавство" 

 

№ 
п/п 

Прізвище, ім’я, по-
батькові 

Науковий 
ступінь, 

вчене 
звання 

Посада Обов'язки 
члена групи 

1.  Кононенко Ганна 
Андріївна 

д.т.н., 
ст.д. 

Вчений секретар інституту гарант 
освітньої 
програми 

2.  Парусов Едуард 
Володимирович 

д.т.н., 
с.н.с. 

завідувач відділу ВТОМ заступник 
гаранта 

освітньої 
програми 

3.  Бабаченко Олександр 
Іванович 

д.т.н., 
с.н.с. 

Директор інституту вчений 
секретар групи 

4.  Бобирь Сергій 
Володимирович 

д.т.н., 
с.н.с. 

провідний науковий співробітник 
ВТОМ 

член групи 

5.  Луценко Владислав 
Анатолійович 

д.т.н., 
с.н.с. 

провідний науковий співробітник 
ВТОМ 

член групи 

6.  Левченко Генадій 
Васильович 

д.т.н., 
проф. 

В.о. завідувача лабораторією ЛСС 
ВТОМ 

член групи 

7.  Олійник Едуард 
Вадимович 

- аспірант член групи 

8.  Волчук Володимир 
Миколайович 

д.т.н., 
проф. 

завідувач кафедри 
«Матеріалознавства та обробки 

металів» ПДАБА 

член групи 

9.  Рослік Олександр 
Вадимович 

- Директор технічний дивізіону по 
виробництву залізничної продукції 

ПАТ «Інтерпайп НТЗ» 

член групи 

 
 
Гарант освітньої програми     Ганна КОНОНЕНКО 
 
ПОГОДЖЕНО: 
 
Завідувач випускаючого відділу     Олексій МЕРКУЛОВ 



 Група забезпечення якості освітньої програми 
"Металургія" 

підготовки докторів філософії  
за спеціальністю 136"Металургія" 

 

№ 
п/п 

Прізвище, ім’я, по-
батькові 

Науковий 
ступінь, 

вчене 
звання 

Посада Обов'язки члена групи 

1 Меркулов Олексій 
Євгенович 

д.т.н., 
с.н.с. 

Заступник директора 
інституту 

гарант освітньої 
програми 

2 Чернятевич Анатолій 
Григорович 

д.т.н., 
проф. 

головний науковий 
співробітник ВМС 

заступник гаранта 
освітньої програми 

3 Маначин Іван 
Олександрович 

к.т.н., 
ст.д. 

старший науковий 
співробітник ВПОЧ 

вчений секретар групи 

4 Муравйова Ірина 
Геннадіївна 

д.т.н., 
с.н.с. 

старший науковий 
співробітник ВТОСУ 

член групи 

5 Тогобицька Дар’я 
Миколаївна 

д.т.н., 
проф. 

завідувачка відділу 
ВФХП 

член групи 

7 Сафронова Олена 
Анатоліївна 

- аспірантка член групи 

8 Сігарьов Євген 
Миколайович 

д.т.н. 
проф. 

Зав.кафедри МЧМОМТ 
ДДТУ 

член групи 

9 Олійник Вадим 
Анатолійович 

- Директор ТОВ «Термет» член групи 

 
 
Гарант освітньої програми     Олексій МЕРКУЛОВ 
 
ПОГОДЖЕНО: 
 
Завідувач випускаючого відділу     Олексій МЕРКУЛОВ 

 


	Н А К А З

